Scripsi ad vos, qui crucis Rosacæ nomine insignimini, intra biennii curriculum, epistolas priuatas tres, in quarum singulis, quæ mea studia essent, non obscure prodidi: quibus me vobis commendandi occasionem pulchre arripuisse, tum persuasus eram, vestrum si vel vni hac ratione ad me viam sternerem, seue alibi conueniendi, locum mihi & tempus præscriberet ipse, humiliter inuitarem.

Sed cum nihil vssiam tutum, & cuncta passim variis exposita iniuriis sint: naufraga illa scripta mea singula ab aduersæ fortunæ procellis diuersis temporibus cum quaterentur: à quibusdam, auguror, literatis suppressa: aut certè ab illis, (quos à limine vos salutare tum mihi significatum erat) quorum opera illuc ad vos & in manus vestras probè illa perventura esse, fidem mihi feceram, non curata, procul dubio lecta, non intellecta sunt. Ita namq; orationem illiæ meam institui, vt, si maxime fluctuare illas meas literas contingeret, tuta tamen & incolumia Philosophorum secretiora perstarent, & à verborum sensu ignari arcerentur.

Quia ergo priuatis meis scriptis ad vos me vllò unquam tempore pertingere posse, per dubitem: nec alia via vos salutandi pateat: Quin vos ipsi quoque ab omnibus illis, quicunque vobis innotescere cupiant, ac rerum suarum sat agentes, colloquium vestrum expe-

tant, publicam compellationem requirere, in Confessione vestra, aliisque scriptis, non obscure innuatis: Ergo ad hos ausus, qui tantos viros oratione hac mea aggredi non vereor, ipsi vos humanissima inuitatione vestra, & prescripto, compulistis: vt, siquid vel inciuilitatis vel temeritatis hac in parte admissum sit, vos in culpa sitis.

Nunquam, credite, scriptum hoc meum, quod priuatim primo ad Generosum, atque ex tempore, ad hoc requisitus, institueram, (illud verò nunc Vobis solis, nec alii literatorum vlli, quantacunque etiam scientia atque eruditione polleat, subiectum volo) imbelli populo prostitui passus essem, huc nisi vnicus ille & ingens vobiscum sermones conferendi, ardor rapuisset.

Non vestrum consordium sollicito: non Ordinem affecto. Neque enim tam excors sum, tantum vt mediter facinus. Sed ex Philosophorum numero, quotquot hodie hoc solum Germanicum fert, fert autem, scio, non paucos, vel vnus saltem priuatum colloquium desidero, vbi vbi etiam illi terrarum agant: qui post multos exantlato labores, & crebras multorum annorum vigilias, immensis meditationibus, vel tandem, diuina mihi assistente gratia, ad studiorum meorum finem (laborum non item) pro primo hoc cursu, peruenisse: & si non Artificis, attamen discipuli & Filii nomen meruisse mihi videor.

Tantum in scriptis vestris publicis, Vos de cruce Rosacea Domini fratres, cathegoricè promittitis in genere, quòd nullius colloquium, hoc si qui debite reposcant, auersari velitis: Tantaque humanitate ac mansuetudine cuncta undique operam vestram defertis, ut ex vestrorum animorum rata & admirabili significatione maximoperè commotus, huc ad vos me contulerim, ac

per-

persuafus omnino fim, fieri non posse, Virum bonum & secretorum tenacem, alto supercilio ut excipiatis: quin clientem me vestrum, in glorium licet, Omnipotentis tamen nutu ex vasto erroꝝ pelago, & misere laborantium situ ac pulvere emersū, quantumvis sublimi loco constituti, amore ac benevolētia vestra sitis persecuturi

Hinc animum recipiens, coram Vobis appareo, & vos præ cæteris cunctis mortalibus, vnicos, in hac arte, Præceptores meos, humilis & submissus discipulus ego, primo à limine saluto: Et, qui iam 67. annum ago, (hæc studia hanc decent, sed & si maximè præceptor absit, plerunq; requirunt ætatem) Viduus, ac in eremo constitutus sum, studiorum meorum specimen hoc qualecunq; ingeniūq; mei fœtus offero, consecroq;. In quo quidem mentis nervos & intendi, & repressi. Discipulorum namq; atq; ex omnibus locis accurrentium, delectū vos habere, & illos, qui in palatio philosophico comparerent, ac nomina sua edentes, sacra huius philosophiæ Candidatos se inscribi volunt, trutinæ admotos examini subiicere, chemiciæ Vestræ Nuptiæ docent. Quodnam ponderis momentum æquem, penes Vos esto iudicium: Vellem certe me, non ita leue, sed amplitudini Vestræ par, ac tam illustrium virorum acri, sed & miti æquoque iudicio pondus habere correspondens.

Ex quo Chemiæ labores commendatos mihi habui, ac diuinum studis illis meis iubar illuxit, (incubui autem sacra ac nobilissimæ huic scientiæ per annos continuos viginti septem, quo toto tempore Theologiæ quoque studium, quod apud omnes primas omnino tenere debet, non minus curæ mihi fuit) ex ingenti turba illa, ad hanc philosophiæ partem qui ingenium, qui omnes vires suas ac conatus, sed & opes & honores conferebant,

hant, in sermonum collatione, vix unum reperi, naturæ viam qui teneret, veramque philosophiam saperet: sed meris irretiti deceptionibus, æstro plerique perciti chemico, à veritatis ratione erant alienissimi: Alioquin etiam cætera doctos, in inquirendis & tractandis rebus aliis satis ingeniosos, & in Germania apud populum, literatorumque vulgus qui in opinione aliqua, ac celebres sunt, hûc cùm ventum est, miserè luctantes cotidie experior, qui Philosophiæ secretorum subodorantur nil. Quod maximè mihi dolet. Et cur non doleret? Amico, cui me, meaque tutò concrederem, & qui, iisdem principiis tinctus, pari mecum affectu animatus, mea sensa teneret, hucusq; me destitui.

Hæc cùm ita se habeant, quia cæteri ignorantes sunt, quàm vos, quos potiùs appellem? Solitarius, necessariis etiamnum cùm priver, cum Bauaro illo Tusilio Solo, Solus moriar.

Quòd si, Philosophi Viri, ac Præceptores optimi, doctrinæ filium, & hoc dignum obsequio me censentes, dextram mihi porrexeritis, iam magnam in terris mihi foelicitatem contigisse, non sine ratione concludam. Prohibete quaeso, hoc meo conatu, votoque frustrer: Sed animo me ac fauore complectimini vestro: Et petitioni meæ honestæ, vestra persona nihil indignè satisfieri curate. Valete Magnifici atq; Illustres Viri, ac Clientem me: sed & libellum Hanouensem, contra maleuolorum morsus, ac cæcorum impetum defendite. Scripsi Argentinae, ipsa Iacobi Apostoli: in ædibus Reuerendi ac præstantis Viri, Domini Ioannis Gesleri, Canonici ad D. Petrum iuniorem. Anno 1618.

Vest. Dominat. subjectissimus

IOANNES WALCH,
qui & supra.

ELUCIDATIO TESTAMENTI RAY-
MUNDI LVLLII.

QVanquam plurimos libros diuerfarum operationum nostræ philosophicæ artis composuimus: tamen hunc vltimum nostrum libellum cæteris præferimus, qui Elucidatio Testamenti à nobis intitulari meretur: quoniam id quidem in nostro Testamento ac Codicillo philosophicis scriptis ingenti prolixitate occultamus: in hoc nostro libello lucidius ostendimus, & breuissimè elucidamus: vt vltèrius non fiat opus alios componere libros. Cum nostrorum librorum compositio nihil aliud sit, quàm sagacis ingenii subtilitas, ad nostram artem cælendam, quæ copiose in nostris libris ostensa, hic ab opaco in amœnam modò ducitur lucem, quod nullo ausu vnquam aliquis philosophorum facere audebat. Et hunc librum sex annectimus capitulis, in quibus totum huius artis mysterium clarissimis elucidatur dictis, quorum capitulorum

Primum est, de materia nostri Lapidis.

Secundum est, de vase.

Tertium, de furno,

Quartum, de igne.

Quintum, de coctione.

Sextum, de Tinctura & multiplicatione.

Capi-

*Capitulum Primum, de Materia nostri
Lapidis.*

Primum igitur materiam nostri Lapidis demonstrare aggrediamur. Extraneas enim res per suas similitudines nostro magisterio adduximus, cum tamen vna sola res nostri lapidis existat, cui non addimus rem extraneam neque diminuimus. Tres etiam Lapides scilicet Mineralem, animaleam & vegetabilem descripsimus, cum vnus duntaxat sit lapis nostræ artis. Volumus ô filii, hoc compositum significare ex tribus, scilicet corpore, anima, & spiritu, quod minerale dicitur, quia minera: animale, quia animam habet: vegetabile, quia crescit & multiplicatur, in quo omne secretum nostri magisterii latet, quod est Sol, Luna & aqua vitæ. Et aqua vitæ est anima, & vita corporum, per quam noster lapis viuificatur & supplantatur? ideò cælum, & quintam essentiam, ac oleum incombustibile, & aliis infinitis nominibus eam nominamus: quoniam incorruptibilis est ferè vt cælum, in continua sui motus circulatione. Sic lucida manifestatione omni circuitione carente habes materiam nostri lapidis.

Capitulum secundum, de Vase.

Nunc de vase nostro dicere decreuimus: Hic fili aures arrige, vt ingenium nostrum apprehendas. Quamuis multa vasorum genera ænigmatice scripta in nostris voluminibus detegimus: Tamen ingenium nostrum in alio non versatur vase, nisi in vno solo, quod hic apertis demonstra-

stra-

strationibus ostendemus, in quo opus nostrum à principio vsque ad finem totius magisterii perficitur. Vas itaque nostrum compositum est. Sunt etenim duo vasa suis alembicis annexa, eiusdem quantitatis & staturæ in altum, vbi nasus vnus ventrem intrat alterius, vt id quidem actione caloris in caput vasis ex vtraque parte ascendit, iterum actione frigoris in ventrem descendit. Fili, sic habes nostri vasis Elucidationem, si non fueris duræ ceruicis.

Capitulum tertium, de Furno.

De furno nostro dicturi sumus, sed grauissimum erit, secretum nostri furni referre, quod veteres celauerunt philosophi: varios namque in nostris libris depinximus furnos, cum tamen vno solo vtamur furno, qui Athanor vocatur, cuius interpretatio est, immortalis ignis: quia præbet ignem semper æqualiter in eodem gradu perdurantem, à principio vsque ad finem lapidis nostri, viuificantem & maturantem. Fili, ausculta nostris dictis, & intelliges, furnum nostrum esse compositum ex duabus partibus, in iunctura clausuræ bene obturatum: huius ingenium tale est. Fiat furnus magnus aut paruus, secundum materiæ quantitatem: magna enim materiæ quantitas magnum requirit furnum, parua paruum, ad modum furni distillatorii, cum suo cooperculo firmiter clauso, sic ut cum furnus cum suo cooperculo compositus fuerit, penitus vnum respiraculum habeat, vt calor accensi ignis respirare possit: propter quod

ignis

ignis natura istum solum requirit furnum, & non alium. Et clausura juncturæ huius furni nostri sigillum hermetis & sapientum dicitur, eò quod sapientibus tantummodo notum est, & nusquam ab aliquo philosophorum expressum, sed in sapientia reseruat, quod communi sua potestate custodit.

Capitulum quartum, de Igne.

Licet triplicem ignem, scilicet naturalem, connaturalem, & contra naturam, aliosque diuersos modos nostri ignis in libris nostris pertractauimus: vnum tamen ignem ex pluribus rebus compositum volumus significare, & est maximum secretum, in huius cognitionem peruenire, cum non sit humanum sed angelicum, hoc cœleste donum reuelare. Ne ergo Philosophorum execratio posteris relicta super nos irruat, Deum rogamus, vt thesaurus iste nostri secreti ignis, nisi in manus perueniat sapientum. Fili, aures inclina ad percipiendum nostrum igneum compositum fore ex duabus rebus. Conditor enim omnium rerum, duas creauit res inter cæteras ad hunc ignem aptas, videlicet fumum equi, & calcem viuam, quarum compositio nostrum causat ignem, cuius ingenium tale est. Recipe ventrem equi, i. fimum equinum bene digestum partem j. calcis viuæ mundæ partem j. his compositis, & in furnum nostrum pascatis, vaseque nostro, lapidis materiam continente, in medio collocato, & furno firmiter clauo, habebis diuinum ignem, sine luce & sine carbone

bone

bone, qui sic in suo furno situatus, non potest esse aliter, quàm necesse est.

Capitulum quintum, de decoctione.

Sunt quoque multiplices præparationum modi nostri lapidis in nostro Testamento, aliisque nostris voluminibus, enarrati, videlicet, solutio, coagulatio, sublimatio, distillatio, calcinatio, separatio, fusio, inceratio, imbibitio, fixio, &c. quorum omnium significatio est decoctio. Quoniam in sola nostra decoctione omnes isti perficiuntur modi. Ingenium verò hujus nostræ decoctionis est, vt materiã compositi juxta suam mensuram in vas, furnum & ignem suum ponas, jugiter decoquendo, donec in maturitatis complementum perueniat, quod in decem mensibus complebitur sine manuali operatione, ab initio vsque in finem totius magisterii. Sed istos modos assignatos significare volumus sublimitatem nostræ artis, & quod insipientium intellectus vmbroso circumdetur velamine, ne indignus verticem collis nostri secreti attingat, sed in errore perseueret, donec Sol & Luna in vnum redigatur globum, quod nisi jussu Dei impossibile est fieri.

Capitulum sextum, de tinctura, & multiplicatione nostri Lapidis.

Vltimò de tinctura & multiplicatione, quod finis est, & complementum totius magisterii, narrabimus. Multifformes namque projectionis modos nostræ tincturæ in nostris voluminibus ostendimus, cum tamen nostra tinctura à multiplicatione non sit diversa, & neutra ista-

rum

rum absque altera fieri possit. Quia lapis noster non tingit nisi prius tingatur, & cum tingitur, eius quantitas multiplicatur. Et nostro lapide multiplicato albo vel rubeo, tingitur. O fili, intellectus obumbrationem repelle, ad intelligendum arcanorum arcanum, in nostris libris solerti industria abditum, quod à profundo hîc emergitur in altum. Audi & intellige, quod multiplicatio nostra nihil aliud est, quàm nostri operis primordialis compositi reiteratio. Nam in primâ reiteratione vna pars nostri lapidis tres tingit partes imperfecti corporis, & in tot partibus quantitate crescit, & multiplicatur. In secunda reiteratione vna pars tingit septem partes. In tertia, pars vna tingit quindecim. In quarta, triginta vnam. In quinta 63. In sexta 127. & semper in tot crescit & multiplicatur partes, vsque in infinitum procedendo. Ecce fili, sic nostra scripta parabolicis dictis hactenus reclusa, contra philosophorum præceptum elucidamus. Sed ab ipsorum increpatione volumus excusari, ne diuina permissione in eorum execrationem incidamus, omnipotenti Deo, in cuius potestate sunt omnia, hoc dictum nostri libelli committimus, qui omnem scientiam, omnemq; donum largitur, cui vult, & subtrahit, ut in suæ divinitatis potestate ita recondat, vt insipientem impiumq; inuestigare minimè permittat. Nunc fili sapientiæ Deo regratiare, qui sua diuina illustratione humanum intellectum claudit & aperit: cuius nomen sit benedictum, in seculorum secula, Amen.